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Preisblatt | Trink-/Schmutz- 
und Niederschlagswasser
für Haushalt und Gewerbe

Gültig ab 1. Januar 2025 für das Netzgebiet der SWN GmbH
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TRINKWASSER netto brutto

Mengenpreis je m³ Trinkwasser € / m3 1,85 1,98

Grundpreis monatlich je Hausanschluss bzw. Wohnung 1) 

Wasserzählergröße (Q3)	 Dauerdurchfluss (Qn) des Wasserzählers
bis 2,51)	 bis 1,51)

bis 4,0	 bis 2,5
bis 10,0	 bis 6,0
bis 16,0	 bis 10,0
bis 25,0	 bis 15,0
bis 40,0	 bis 25,0
bis 60,0	 bis 40,0
bis 100,0	 bis 60,0
über 100,0	 über 60,0

€ / Monat
€ / Monat
€ / Monat
€ / Monat
€ / Monat
€ / Monat
€ / Monat
€ / Monat
€ / Monat

 
3,19
5,11

12,78
20,45
30,68
51,13
81,81

122,71
204,52

 
3,41
5,47

13,67
21,88
32,83
54,71
87,54

131,30
218,84

Mobile Wasserversorgung (Standrohre, Bauwasserschächte) pro Kalendertag
Standrohrmiete	 € / Kalendertag
Bauwasserschachtmiete� € / Kalendertag

0,77
0,85

0,82
0,91

Für die Bereitstellung des Wassers wird ein monatlicher Grundpreis nach den geltenden Grundpreisen pro angefangenen Monat berechnet.
Für Standrohre > Q3 16,0 bzw. > Qn 10,0 erfolgt eine gesonderte Berechnung nach Installationsaufwand. Die verbrauchte Menge wird abgelesen und mit dem geltenden 
Trinkwasserpreis berechnet. Die Bruttopreise für Trinkwasser enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe.
1) gilt für Wohnungswasserzähler bei Abschluss eines Rahmenvertrages zur Abrechnung der Trinkwasserver- & Schmutzwasserentsorgung zwischen Eigentümer und Stadtwerke 
Neuruppin.

SCHMUTZWASSER netto brutto

Mengenpreis je m³ Schmutzwasser € / m3 2,84 3,38

Grundpreis je Schmutzwasseranschluss bzw. Wohnung 2)

Grundpreis Sammelgrube je Grundstück bis 30 m Schlauchlänge
Grubengröße > 2,5 m³ je Einwohner oder > 5,0 m³ je Grundstück

€ / Monat
€ / Monat

5,10
5,10

6,07
6,07

Zuschlag für Schlauchlänge > 30 m je weitere 20 m
Zuschlag für Grubengröße
< 2,5 m³ je Einwohner oder < 5,0 m³ je Grundstück
zusätzlicher Entsorgungstermin außerhalb des Entsorgungsplanes

€ / Monat

€ / zusätzlicher Abfuhr

2,98

10,78

3,55

12,83

Mengenpreis Klärschlamm aus Kleinkläranlagen € / m3 17,66 21,02

Grundpreis monatlich je Einleitzähler 3) € / Monat 1,12 1,33
Starkverschmutzerzuschläge für Schmutzwasser und Fäkalwasser: Bei Schmutzwaser, dessen Einleitung nach § 4 (4) der Abwasserentsorgungsbedingungen (AEB) der 
Stadtwerke Neuruppin GmbH (AEU) sowie den Ergänzenden Bedingungen zu den AEB durch das AEU zugelassen wurde (Einleitungsgenehmigung), erhöhen sich die 
Schmutzwassermengenpreise. Die jeweiligen Zuschläge sind im Preisblatt der Stadtwerke Neuruppin GmbH festgelegt und bei Bedarf abzufordern. Die Bruttopreise für 
Schmutzwasser enthalten  die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe.
2) gilt bei Mieterdirektabrechnung bei Abschluss eines Rahmenvertrages zur Abrechnung der Trinkwasserver- & Schmutzwasserentsorgung zwischen Eigentümer und Stadtwerke 
Neuruppin.
3) Bei Kunden mit einer Wassereigenversorgung und gleichzeitiger Schmutzwasserentsorgung über die Stadtwerke Neuruppin GmbH (Sammelgrube oder Netz) wird das 
bezogene Wasser durch den Einleitzähler messtechnisch erfasst, um die Schmutzwassermenge zum Zweck der Abrechnung zu bestimmen.

NIEDERSCHLAGSWASSER netto brutto

Mengenpreis je Berechnungseinheit Niederschlagswasser € / m² /Jahr 0,47 0,56
Die Berechnung des zu zahlenden Entgeltes für Niederschlagswasser ergibt sich aus der bebauten, befestigten  oder versiegelten Grundstücksfläche und wird nur erhoben, wenn 
diese Flächen in die Regenwasserkanalisation einleiten. Die Bruttopreise für Niederschlagswasser enthalten  die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe.

GARTENWASSER netto brutto

Grundpreis monatlich je Gartenwasserzähler € / Monat 1,12 1,33


